

## 2016年度 収支予算書

2016年10月1日から2017年9月30日まで

一般社団法人 日本性感染症学会

(単位:円)

科 目	2016年度 予算額(A)	2015年度 決算実績(B)	差額(A-B)	詳細
<b>I 一般正味財産増減の部</b>				
<b>1. 経常増減の部</b>				
<b>(1) 経常収益</b>				
受取会費	12,978,000	3,536,000	9,442,000	2016/11/11会員数をもとに算出
正会員会費	11,928,000	2,536,000	9,392,000	正会員1,657名×90%(納入率)÷1,491名 ×@8,000
賛助会員会費	1,050,000	1,000,000	50,000	賛助会員210×100%(納入率)×@50,000
事業収益	35,140,000	25,971,221	9,168,779	
学会誌広告収益	550,000	550,000	0	* 冊子体作成しないことを承認していないため前年度実績で計上
著作権収益	250,000	216,216	33,784	* 前年度実績をもとに算定
受取寄付金	100,000	100,000	0	* 性の健康医学財団より
学術大会収益	32,870,000	24,442,005	8,427,995	* 現状の実績をもとに算定
認定収益	1,300,000	645,000	655,000	* 更新対象者約2倍のため前年度実績をもとに算定
学会誌等販売収益	70,000	18,000	52,000	* 定期購読8件×@8,000 + で算定。
雑収益	25,000	25,078	△ 78	
受取利息	5,000	5,852	△ 852	* 前年度実績をもとに算定
雑収益	20,000	19,226	774	* 前年度実績をもとに算定
経常収益計	48,143,000	29,532,299	18,610,701	
<b>(2) 経常費用</b>				
事業費	43,995,000	29,983,910	14,011,090	
学術大会開催経費	32,220,000	22,601,786	9,618,214	* 現状の実績をもとに算定
学会誌刊行経費	4,850,000	3,895,053	954,947	* 冊子体作成しないことを承認していないため前年度実績をもとに算定。PDF化費用含む
ガイドライン関係費	3,500,000	0	3,500,000	* 前年度予算スライド
印刷費	350,000	339,014	10,986	* 前年度実績をもとに算定
臨時雇賃金	0	42,730	△ 42,730	* 今年度なしとして計上
施設使用料	100,000	97,362	2,638	* 前年度実績をもとに算定
委託費	700,000	825,112	△ 125,112	* 前年度実績をもとに算定
旅費交通費	850,000	834,154	15,846	* 前年度実績をもとに算定
通信運搬費	70,000	63,448	6,552	* 前年度実績をもとに算定
消耗品費	110,000	30,843	79,157	* 実績をもとに改めて算定
会議費	40,000	39,696	304	* 前年度実績をもとに算定
支払奨励・助成金	300,000	300,000	0	* 前年度実績をもとに算定
支払手数料	5,000	4,280	720	* 前年度実績をもとに算定
支部集会支援金	900,000	900,000	0	* 前年度実績をもとに算定
雑費	0	10,432	△ 10,432	* 今年度なしとして計上
管理費	8,055,000	9,014,515	△ 959,515	
印刷費	100,000	86,365	13,635	* 前年度実績をもとに算定
施設使用料	180,000	136,052	43,948	* 概算計上
賃借料	600,000	987,000	△ 387,000	* 前年度実績をもとに算定
委託費	4,500,000	5,274,259	△ 774,259	* 国際文献社10-9月分、役員変更登記料等含む
旅費交通費	1,250,000	1,213,231	36,769	* 前年度実績をもとに算定
通信運搬費	100,000	197,318	△ 97,318	* 実績をもとに改めて算定
消耗品費	5,000	35,352	△ 30,352	* 実績をもとに改めて算定
会議費	150,000	139,039	10,961	* 前年度実績をもとに算定
租税公課	200,000	1,950	198,050	* 消費税申告ありと仮定
諸会費	120,000	70,000	50,000	* 前年度実績をもとに算定
HP関係費	650,000	622,566	27,434	* 前年度実績をもとに算定
支払手数料	150,000	199,997	△ 49,997	* 実績をもとに改めて算定
雑費	50,000	51,386	△ 1,386	* 前年度実績をもとに算定
経常費用計	52,050,000	38,998,425	13,051,575	
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 3,907,000	△ 9,466,126	5,559,126	
評価損益等計	0	0	0	
当期経常増減額	△ 3,907,000	△ 9,466,126	5,559,126	
<b>2. 経常外増減の部</b>				
<b>(1) 経常外収益</b>				
経常外収益計	0	0	0	
<b>(2) 経常外費用</b>				
経常外費用計	0	0	0	
当期経常外増減額	0	0	0	
税引前当期一般正味財産増減額	△ 3,907,000	△ 9,466,126	5,559,126	
法人税、住民税及び事業税	100,000	105,000	△ 5,000	* 前年度実績をもとに算定
当期一般正味財産増減額	△ 4,007,000	△ 9,571,126	5,564,126	
一般正味財産期首残高	39,120,422	48,691,548	△ 9,571,126	
一般正味財産期末残高	35,113,422	39,120,422	△ 4,007,000	
<b>II 正味財産期末残高</b>	35,113,422	39,120,422	△ 4,007,000	